АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРХЛЯЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    30 декабря 2019  года                                                                       № 53
с. Перхляй
О бюджетных полномочиях администрации Перхляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района как администратора доходов бюджета на 2020 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета  депутатов  Перхляйского  сельского поселения  от              02 сентября   2016 года № 240  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе», решением Совета депутатов Перхляйского сельского поселения от  30 декабря 2019 года №      «О бюджете Перхляйского  сельского поселения  на 2020 год» администрация Перхляйского сельского поселения постановляет:

1.Определить, что администрация Перхляйского сельского поселения на 2020 год, как администратор доходов бюджета по кодам бюджетной классификации, указанных в приложении к настоящему Постановлению, осуществляет следующие бюджетные полномочия:

- начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

- взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

- принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представлять заявку в Управление федерального казначейства по Республике Мордовия для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

- принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджет и представлять уведомление в Управление казначейства по Республике Мордовия;

- взаимодействует с УФК по Республике Мордовия в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18.12.2013 г. года № 125н «Об утверждении Порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации»;

- доводит до сведения плательщиков реквизиты счета и получателя платежа, коды бюджетной классификации и коды ОКТМО, необходимые для своевременного и правильного перечисления платежей в бюджет Перхляйского сельского поселения;

- иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные отношения.

     2. Контроль за выполнением настоящего Постановления  оставляю за собой.

     3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020 года.

 И.о.Главы Перхляйского
сельского поселения:                                                          А.И.Осипов

Приложение №1

 к   постановлению  №53 от 30.12.2019
Перхляйского сельского поселения

Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия

Перечень главных администраторов доходов бюджета Перхляйского  сельского поселения Рузаевского муниципального  района - органов местного самоуправления поселения
	920
	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	920
	2 02 19999 10 0000 151
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений

	916
	2 02 20051 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию федеральных целевых программ

	920
	2 02 20077 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	920
	2 02 25027 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы

	920
	2 02 25097 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом

	920
	2 02 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	920
	2 02 35250 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан

	920
	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	920
	2 02 30021 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство

	920
	2 02 30022 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

	920
	2 02 30024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	920
	2 02 39999 10 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам сельских поселений

	920
	2 02 45160 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	920
	2 02 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	920
	2 02 45144 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

	920
	2 02 45146 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений, на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети "Интернет" и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки

	920
	2 02 45147 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений

	920
	2 02 45148 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений

	920
	2 02 25420 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий региональных программ в сфере дорожного хозяйства, включая проекты, реализуемые с применением механизмов государственно-частного партнерства, и строительство, реконструкцию и ремонт уникальных искусственных дорожных сооружений по решениям Правительства Российской Федерации

	920
	2 02 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	920
	2 02 90014 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от федерального бюджета

	920
	2 02 90024 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов субъектов Российской Федерации

	920
	2 02 90044 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов городских округов

	920
	2 02 90054 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов

	920
	2 18 60010 10 0000 151
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	920
	2 19 00000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений